
LMS VADOVŲ KLUBŲ TEMŲ PRISTATYMAS

2023 m. gegužė

NACIONALINIŲ TEMŲ PRISTATYMAS – Lietuvos moksleivių sąjungos Jaunimo

politikos koordinatorių rengiamas leidinys, skirtas informuoti moksleivius bei visuomenę

apie kasmėnesiniuose, 40-yje savivaldybių vykstančiuose organizacijos vienijamų moksleivių

susitikimuose – Vadovų klubuose – diskutuojamas temas. Tikimės, kad šis leidinys padės

geriau suprasti šių dienų moksleivių ir jaunimo aktualijas, problemas ir padės pasiruošti

kokybiškoms diskusijoms reikiamomis temomis mokinių savivaldose, mokyklose, o vadovų

klubuose išreikšta atstovų nuomonė atspindės mokyklos moksleivių nuomones.

Šiame leidinyje pateikiamos tik nacionalinės temos, skirtos visoms LMS vienijamoms

savivaldybėms. Informaciją apie papildomas, jūsų savivaldybėje Vadovų klubuose

aptarinėjamas regioninės reikšmės temas savarankiškai pateikia LMS padaliniai.

TEMOS:

1. Nauja metinės veiklos programa

2. Karjeros ugdymo situacija Lietuvos mokyklose

3. Dėl pilietinio pasipriešinimo įgūdžių programos

4. Prevencijų vykdymas mokyklose

5. Dėl pamokų lankomumo tvarkos

6. Artėjantys brandos egzaminai

7. Regioninė jaunimo politika

1. NAUJA METINĖS VEIKLOS PROGRAMA

2023 metų balandžio mėnesį pasibaigė Lietuvos moksleivių sąjungos metinė veiklos

programa „Laikas jausti”. Š.m. rugsėjį startuos nauja metinės veiklos programa, kurios

pagrindinės temos bus karjeros ugdymas, finansinis raštingumas, įdarbinimo galimybės

vasarą bei praktikos atlikimas.

1. Kaip vertinate praeitos metinės veiklos programos kokybę, efektyvumą?

2. Kokių naujovių norėtumėte matyti su būsima metine veiklos programa?

3. Ar išvardintos naujos metinės veiklos programos temos yra aktualios

moksleiviams?



4. Ar matote poreikį pridėti kitų temų susijusių su dabartinėmis?

5. Kas jums yra karjeros ugdymas?

2. KARJEROS UGDYMO SITUACIJA LIETUVOS MOKYKLOSE

Lietuvos moksleivių sąjunga norėdama pradėti atidžiau stebėti kaip buvo įgyvendinta ŠMSM

karjeros orientavimo reforma šiame vadovų klube kleia pirminius klausimus, nuo jų

atsakymų priklausys ar bus poreikis platesniam tyrimui.

1. Ar jūsų mokykloje yra atskiras etatas karjeros ugdymo specialistui?

2. Ar karjeros ugdymo specialistas yra atskiras darbuotojas?

2.1. Jeigu ne, koks mokyklos darbuotojas atlieka karjeros ugdymo

specialisto pareigas?

3. Kaip vertinate jūsų mokykloje teikiamas karjeros konsultavimo paslaugas?

3.1. Pasidalinkite geraisiai / blogaisiai pavyzdžiais?

4. Ar moksleiviai jūsų mokykloje naudojasi karjeros konsultanto paslaugomis?

5. Kokiomis priemonėmis karjeros konsultantas jūsų mokykloje bando pritraukti

moksleivius naudotis teikiamomis konsultacijomis?

5.1. Jeigu nebando ar manote, jog papildomos skatinimo priemonės

paskatintu moksleivis kreiptis konsultacijos?

6. Kiti jūsų komentarai, pastebėjimai, nusiskundimai esama situacija, kurie

nebuvo paliesti ankstesniais klausimai.

3. DĖL PILIETINIO PASIPRIEŠINIMO UGDYMO PROGRAMOS

Bendradarbiaudama su Lietuvos Respublikos Seimo nariu Laurynu Kasčiūnu LMS nori

sužinoti moksleivių nuomonę pilietinio pasipriešinimo programos atsiradimo atveju, ar tokia

programa išvis reikalinga, jeigu taip, kaip ji turėtų būti vykdoma. Ši tema keliama į paviršių

atsižvelgiant į esama padėtį dėl Rusijos sukelto karo Ukrainoje.

1. Ar manote, jog Lietuvos mokyklose turėtų būti dėstoma programa apie

pilietinį pasipriešinimą?

2. Ar manote, jog reikia papildomo jūsų, kaip moksleivių, ruošimo pilietiniam

pasipriešinimui?

3. Kaip tokia programa galėtų / turėtų būti vykdoma? Tradiciniu pamokos

formatu ar taikant kitas priemones?



4. Ar manote, jog reikalinga papildoma tokia programa šalia atsirandančios

gyvenimo įgūdžių programos / esamos pilietiškumo programos?

5. Kaip manote, kokiomis dar priemonėmis būtų galima gerinti pasirengimą

pilietiniam pasipriešinimui?

4. PREVENCIJOS VYKDYMAS MOKYKLOSE

Atsižvelgiant į kylančias diskusijas viešojoje erdvėje LMS nori detaliau pasidomėti ir

atsinaujinti duomenis kaip yra vykdomos, jeigu yra vykdomos esamos prevencijos

programos patyčių, narkotinių medžiagų, rūkymo atžvilgiu.

1. Kokios prevencijos priemonės programos yra taikomos jūsų mokykloje patyčių /

narkotinių medžiagų prevencijai?

1.1. Pasidalinkite konkrečiais atvejais

1.2. Ar jūsų mokykla perka / naudoja ekspertines prevencijos programas?

2. Jūsų požiūriu ar taikomos priemonės yra efektyvios ir mažina patyčių atvejus /

narkotinių medžiagų, rūkymo atvejus?

3. Ar jūsų mokyklos moksleivių tėvai yra kaip nors įtraukti į visą prevencijos procesą?

4. Ar jūs patys kaip moksleiviai esate įtraukiami į prevencijos procesą?

5. Kaip jūs patys suprantate kas yra efektyvi prevencijos programa?

5. DĖL PAMOKŲ LANKOMUMO TVARKOS

Pasikeitus esamai tvarkai dėl praleistų pamokų teisinimo Lietuvos moksleivių sąjunga nori

surinkti moksleivių nuomonę bei duomenis šiuo klausimu.

1. Ką manote apie dabartinę praleistų pamokų pateisinimo tvarką/lankomumo politiką?
1.1. Kurie dabartinės praleistų pamokų pateisinimo tvarkos aspektai veikia

tinkamai?
1.2. Kurie dabartinės praleistų pamokų pateisinimo tvarkos aspektai reikalauja

pokyčių? Galbūt turite potencialių pasiūlymų?
2. Ką manote apie siūlomus praleistų pamokų pateisinimo tvarkos pokyčius?

2.1. Kurie siūlomos praleistų pamokų pateisinimo tvarkos pokyčiai skamba
reikalingai/tinkamai?

2.2. Kurie siūlomos praleistų pamokų pateisinimo tvarkos pokyčiai skamba
problematiškai? Galbūt turite potencialių alternatyvių pasiūlymų?



3. Kokia dabartinė jūsų gimnazijos pamokų pateisinimo tvarka? Kiek, jūsų nuomone,
sėkmingai ji veikia?

4. Kokiais atvejais jūs/jūsų artimi draugai praleidžiate pamokas? Kaip dažnai tenka
praleisti pamokas dėl nepakeičiamų aplinkybių (pavyzdžiui ligos), o kiek dėl kitų
priežasčių (pavyzdžiui, kelionės)?

5. Kokiais atvejais jūsų/jūsų artimų draugų tėvai leidžia praleisti/pateisina praleistas
pamokas?

6. Kaip jums/jūsų artimiems draugams sekasi tęsti mokslus praleidus vieną, porą ar
daugiau negu 5 dienas pamokų?

7. Kaip, jūsų nuomone, turėtų būti skatinamas aukštas lankomumas mokyklose?
7.1. Ar reikalingos baudžiančios priemonės [už prastą/nepateisintą

(ne)lankomumą]? Kokios?
7.2. Ar reikalingos skatinamosios priemonės [už aukštą lankomumą]? Kokios?
7.3. Kokios kitos priemonės galėtų turėti teigiamą poveikį?

6. ARTĖJANTYS BRANDOS EGZAMINAI

1. Kaip jaučiasi jūsų mokyklos abiturientai artėjant brandos egzaminams?

2. Ar vyks/ vyksta skirtingų dalykų konsultacijos abiturientams?

3. Ar jūsų mokyklos abiturientus pasiekė “Atmintinė abiturientui 2023”?

4. Su kokiais iššūkiais susiduria esami abiturientai belaukiant VBE sesijos?

7. REGIONINĖ JAUNIMO POLITIKA

Šioje skiltyje su savo miesto padalinio pirmininku, regioninės jaunimo politikos

koordinatoriumi aptarsite Jūsų mieste, rajone esančius svarbius klausimus, kitas aktualias

temas, problemas. Prieš Vadovų klubą su savo komandomis, mokyklos bendruomene galite

pasiruošti Jums aktualius klausimus, išsiaiškinti šiuo metu vyraujančias problemas Jūsų

mokykloje, o padalinio pirmininkas ir savanoriai padės visais kilusiais klausimais.

KONTAKTAI

Emilis Mikulskis

LMS Viceprezidentas

El. paštas: emilis.mikulskis@moksleiviai.lt

mailto:kipras.kunigelis@moksleiviai.lt



